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Signerat 

 
För en vecka sedan hade Södra regionvårdsnämnden sitt första höstmöte. Som så många andra 
möten genomfördes mötet via Teams. Även gruppdiskussionerna om ett nytt regionavtal var digital. 
Man frågar sig – är digitala möten snart det ”normala” och fysiska möten undantag när särskilda 
behov finns? I många regioner pågår nu ett arbete för att ”komma ikapp” och samtidigt hitta det 
”nya normala”. Mycket tyder på att framtiden innebär mindre resor, fler digitala möten och kanske 
viktigast av allt – snabbare och effektivare beslutsprocesser. 

Södra sjukvårdsregionen måste förstås också ”hänga med” i denna utveckling. Vårt ”trumfkort” är 
samverkan och samarbete som ju är ord som ligger på mångas läppar i dessa tider. Vi behöver 
hjälpa och stötta varandra på många olika plan. Många arbetsgrupper i Södra sjukvårdsregionen 
bidrar till positiv samverkan – allt från kunskapsstyrning till enskilda delprojekt inom ”Samarbete för 
bättre vård”. Ett viktigt område där samverkan kan bidra till att uppnå jämlik och behovsstyrd vård 
är tillgänglighet. Det är min förhoppning att vi i Södra sjukvårdsregionen kan bidra till ökad och 
jämlik tillgänglighet. 

Sven Oredsson, direktör, sven.oredsson@skane.se, 076-889 03 13 

 

 

 

Konstruktiva förslag för ökad samverkan inom kärlkirurgi 

Slutrapporten för delprojekt 19 kärlkirurgi inom Samarbete för bättre vård presenterade den 8 
oktober för Södra regionvårdsnämnden. Rapporten lägger fram ett antal konstruktiva förslag för att 
öka förutsättningarna för jämlik vård inom kärlkirurgi. Till förslagen hör rotationstjänstgöring för ST, 
koncentrering av vissa sällsynta ingrepp samt önskan om att arbetet får fortsätta genom bildandet 
av en särskild arbetsgrupp. Södra regionvårdsnämnden gav sitt stöd för fortsatt samverkan i 
enlighet med förslaget. 

Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Samarbete för bättre vård – delprojekt 19 kärlkirurgi  

Tomas Jonasson, överläkare kärlkirurgi, Växjö, tomas.jonasson@kronoberg.se  

 

Fortsatt utredning om helikopter  

Södra regionvårdsnämnden har tillsatt en ny arbetsgrupp för att fortsätta utredningen inför 
eventuell upphandling av helikopterverksamhet till Södra sjukvårdsregionen. Utredningen som 
kommer att fokusera på juridiska frågor, upphandlingsfrågor och ekonomi ska slutredovisas för 
nämnden juni 2021. 

Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Handlingar – nämnden oktober 2020 

Sven Oredsson, direktör, sven.oredsson@skane.se, 076-889 03 13 
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Ny medarbetare till kansliet 

Anna Benemark började den 1 september som strateg på Södra sjukvårdsregionens kansli. Hon 
kommer närmast från ett uppdrag som verksamhetsutvecklare inom primärvården och 
processledare inom NPO nervsystemets sjukdomar. 

Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Aktuellt – ny hälso- och sjukvårdsstrateg 

Nya ledamöter i Södra sjukvårdsregionens ledningsgrupp 

Ledningsgruppen består av de fyra hälso- och sjukvårdsdirektörerna samt en HR-direktör och en 
kommunikationsdirektör. Från i höst finns tre nya ledamöter i ledningsgruppen: Roger O Nilsson, 
hälso- och sjukvårdsdirektör i Region Kronoberg, Kjell Ivarsson, hälso- och sjukvårdsdirektör i 
Region Blekinge och Karin Melander, HR-direktör i Region Skåne. 

Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Om Södra sjukvårdsregionen – ledningsgrupp  

Tre processledare ska stärka det nationella kunskapsstyrningsarbetet 

Södra sjukvårdsregionen har värdskap för NPO nervsystemets sjukdomar, NPO njur- och 
urinvägssjukdomar samt NPO tandvård. Till värdskapsuppdraget hör att tillse att NPO och vissa 
nationella arbetsgrupper (NAG) har processledarstöd. Nya processledare är Susanne Ekqvist 
(NPO nervsystemets sjukdomar), Anna Lagerkvist (NAG smärta) och Torgny Andersén (NAG 
vårdförlopp epilepsi). 
 
Läs mer kunskapsstyrning på SKRs webb kunskapsstyrningvard.se: Kunskapsstyrning NPO, NSG 

Sven Oredsson, direktör, sven.oredsson@skane.se, 076-889 03 13 

 

Nytt NPO för kirurgi och plastikkirurgi              

Ett nytt programområde, NPO kirurgi och plastikkirurgi, har utsetts av styrgruppen för nationellt 
system för kunskapsstyrning hälso- och sjukvård, den 25 september. Värdskapet kommer att ligga i 
Västra sjukvårdsregionen. Södra sjukvårdsregionens representant i NPO är Claes Hjalmarsson, 
verksamhetschef vid Hallands sjukhus. 

Tre nya personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp              

Ytterligare tre vårdförlopp har nyligen godkänts. Sammantaget finns nu sex godkända vårdförlopp; 
Höftledsartos, KOL, Kritisk benischemi, Reumatoid artrit, Schizofreni samt Stroke och TIA. Avsikten 
är att dessa ska fastställas i respektive region följt av införande och uppföljning. Processledare, 
sjukvårdsregionala samverkansgrupper samt linjen med dess olika chefsnätverk kommer att vara 
centrala i processen. 
 
Läs mer på SKRs webb kunskapsstyrningvard.se: Personcentrerade sammanhållna vårdförlopp 

Christer Lindbladh, sjukvårdsregional samordnare, christer.lindbladh@skane.se, 072-199 82 68 
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HTA Skåne blir HTA Syd 

HTA (health technology assessment) är en metod för att systematiskt utvärdera medicinska 
åtgärder. Sedan drygt tio år finns en HTA-enhet i Region Skåne. Enheten, som är en del av ett 
nationellt nätverk för HTA i Sverige, byter nu benämning till HTA Syd för att betona att man tar 
emot frågor och förslag om utvärderingar från hela Södra sjukvårdsregionen. 

Läs mer på Vårdgivare Skåne: HTA Syd 

Sven Oredsson, direktör, sven.oredsson@skane.se, 076-889 03 13 

 

Utbildning i sjukdomsklassificering 

Södra sjukvårdsregionen ingår i en nationell satsning kring en gemensam utbildning i sjukdoms-
klassificering. Den första utbildningen, som vänder sig till medicinska sekreterare med minst två års 
yrkeserfarenhet, avslutas snart. Fyra nya utbildningstillfällen med tjugo platser vardera planeras till 
våren och kommer att genomföras med föreläsare och deltagarna från hela Södra sjukvårds-
regionen. Inbjudan till dessa utbildningar kommer att skickas ut inom de närmsta veckorna.   

Per Wendel, chefsekonom, per.o.wendel@skane.se, 076-887 15 58 

 

Rutinmässig testning rekommenderas vid tjock- och ändtarmscancer 

Södra regionvårdsnämnden föreslår att huvudmännen i Södra sjukvårdsregionen beslutar om 
rutinmässig testning av defekta reparationsproteiner vid tjock- och ändtarmscancer, enligt förslag 
från delprojekt 17, Samarbete för bättre vård. Införande av rutinmässig testning av samtliga 
patienter med tjock- och ändtarmscancer skulle bland annat leda till att rädda liv och hälsa för 
personer med risk för ärftlig cancer samt möjliggöra skräddarsydd behandling för vissa patienter 
som därmed kan slippa tilläggsbehandling med cellgifter.  

Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Samarbete för bättre vård – delprojekt 17  

Marie Stenmark-Askmalm, regional patientprocessledare (RPPL) för ärftlig cancer, marie.stenmark-askmalm@skane.se 

 
 
Förbättrat omhändertagande av personer med risk för ärftlig cancer  

Södra regionvårdsnämnden föreslår att huvudmännen i Södra sjukvårdsregionen beslutar om 
etablering av en tydlig struktur för omhändertagande av personer med risk för ärftlig cancer samt 
att man förstärker det centrala stödet på sjukvårdsregional nivå med ansvar för 
informationsspridning, utbildning, kvalitetsregister och klinisk forskning. Förslaget har tagits fram i  
delprojekt 18 Uppföljning av patienter med ökad risk för cancer. 
 
Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Samarbete för bättre vård – delprojekt 18  

Marie Stenmark-Askmalm, regional patientprocessledare (RPPL) för ärftlig cancer, marie.stenmark-askmalm@skane.se 
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Intresseanmälan till ny endoskopiutbildning  
Nu finns möjlighet för sjuksköterskor att anmäla intresse till en andra omgång av 
uppdragsutbildning till endoskopist. Blekinge Tekniska Högskola, BTH, planerar start höstterminen 
2021 alternativt vårterminen 2022.  

Läs mer på Södra sjukvårdsregionens webb: Samarbete för bättre vård - endoskopiutbildning 

 

 

Boka in 26 november för digitala konferensen Vård i rörelse 
Södra sjukvårdsregionen och regeringskansliet bjuder in till digital konferensen Vård i rörelse med 
fokus på tillgänglighet, kontinuitet och jämlikhet. Till konferensen bjuder vi in politiker och 
tjänstemän från regioner, kommuner, patientorganisationer, verksamheter och fackliga 
organisationer. På konferensen kommer vi särskilt att fokusera på den nära vården och på 
samarbetet inom Södra sjukvårdsregionen. 
  
Välkommen med din anmälan! Vård i rörelse 26 november 

Margareta Albinsson, utvecklingsstrateg, margareta.albinsson@skane.se 076-887 08 37 

 
 

Boka in kvalitetsregisterdag 22 april 

Södra sjukvårdsregionens samverkansgrupp för kvalitetsregister kommer att anordna en 
kvalitetsregisterdag den 22 april 2021. Programmet kommer bland annat att handla om hur 
kvalitetsregister kan användas vid uppföljningen av de nya personcentrerade och sammanhållna 
vårdförloppen, kvalitetsuppföljning inom cancer och sårvård och kopplingen mellan kvalitetsregister 
och nya framtida vårdinformationsmiljöer, till exempel SDV. Boka redan nu in dagen. Mer 
information kommer närmare aktuell dag. 

Mikael Åström, ordförande samverkansgrupp kvalitetsregister, mikael.astrom@skane.se 

 

 

Vi samarbetar för att skapa bättre vård för invånarna. Vi vill erbjuda god och  
jämlik vård med ökad tillgänglighet i Blekinge, Halland, Kronoberg och Skåne. 

Genom att samarbeta kan vi använda våra resurser på bästa sätt. 
Tillsammans utvecklar vi hälso- och sjukvården i södra Sverige! 
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